
VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK!

A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT LAPJA

I. (XVIII.)
ÉVFOLYAM
17. SZÁM

2006. szeptember 15.

SIKERÜLT!



2006. szeptember 15.

NÉZÕPONT
2

CSURKA-LEVÉL

Csurka István levelet írt számos pártnak és
szervezetnek. Ebben semmi rendkívüli nincs,
mert bizonyára eddig is írt ilyeneket. Most írt
azonban elõször levelet a Munkáspártnak.
Óvatosan bontottam fel a levelet, mert még
emlékszem arra az idõkre, amikor az MSZP-
SZDSZ propaganda brigádja éppen a MIÉP-
pel mosta össze a Munkáspártot. Önök is
emlékeznek? A Munkáspárt is ellenezte a
NATO-csatlakozást, a MIÉP is, mindjárt
összepárosítottak bennünket Csurka úrral. Mi
volt akkor a szocliberális körök alattomos
üzenete? Nos, az, hogy aki ellenzi Ma-
gyarország felelõtlen és indokolatlan belépését
a NATO-ba, az csak is szélsõjobboldali vagy
éppenséggel szélsõbaloldali lehet. Akkor
sokakat sikerült megtéveszteni. Szerintem a
megtévesztettek közül ma már - Jugoszlávia
bombázása, az iraki és az afganisztáni háború
fényében - sokan másként látják a dolgokat. 
Nos, a MIÉP elnöke most azt írja, hogy õk is
ellenzik a Gyurcsány-kormány ámokfutását, és
tisztelettel kérdezik, hogy mi miként látjuk. Mi
megtettük azt, amit minden rendes helyen
megtennének: válaszoltunk. Megmondtuk azt,
amit mindenki tud: a Munkáspárt ellenzi a kor-
mány dolgozó- és népellenes programját. Nem
reagáltunk konkrétan a MIÉPjavaslataira, mert
úgy véltük, hogy a politikai háttér ismerete
nélkül nem tudunk egyértelmû választ adni.
Ugyanakkor jeleztük, hogy az ország sorsáról
van szó, és ezekrõl a kérdésekrõl készek
vagyunk véleménycserét folytatni. 
A szocialista szócsõvé avanzsált Népszava
azon nyomban elkezdett a szélsõjobb-szélsõbal
összefogásról beszélni. Ezután rögtön 

megszólal a Fratanolo-Vajnai-féle társaság is
úgy, mint egy szépen összehangolt for-
gatókönyvben írva vagyon: "Elhatárolódunk
Thürmer Gyula és Csurka István nyílt szövet-
ségétõl." Õk is tudják, hogy a levélváltás olyan
messze van a nyílt szövetségtõl, mint Makó
Jeruzsálemtõl, de nem számít. A szocliberális
körökben félnek. Gyurcsány tiszafüredi csúfos
szereplése után ugyanis bármi megtörténhet! 

A SZENT TEHÉN BOJTÁRA

Indiában a tehén szent. Odacsinálhat az útra,
keresztbe feküdhet a forgalomnak, nem számít.
Ha levizeli a járókelõt, az még örül is neki.
Mégis csak õ a szent tehén. Ez jutott eszembe,
amikor a múlt héten a Magyarországi
Munkáspárt 2006 elnevezésû szervezet egész
vezérkara nyilatkozott. Idézem: "A Munkás-
párt 2006 a baloldali értékeket, a kizsákmá-
nyolt emberek érdekeit képviseli majd az önko-
rmányzatokban, és ennek érdekében kötött
együttmûködési megállapodást más
szervezetekkel. Az MSZP egyes helyi
szervezeteivel folytatott együttmûködés célja a
baloldali politika erõsítése, ami nem jelenti a
szakszervezetek által is bírált, a munkavállalók
többségét hátrányosan érintõ intézkedésekkel
való egyetértést." Na, kezdjük az elejérõl! A
2006-os társaság a kizsákmányoltakat akarja
képviselni. Rendben! Ki ma a kizsákmányoló?
A válasz egyértelmû: a magyar nagytõke és a
külföldi multinacionális tõke. Kinek az
érdekében hozza az MSZP többség, mondjuk,
az adótörvényeket? Ne mond, hogy a magyar
vállalkozók érdekében, mert õk mindjárt fel-
szisszennek! Az MSZP-SZDSZ kormány
olyan törvényeket hoz, amely döntõen a külföl-
di és a hazai nagytõkének jó. A 2006-os tár-
saság így azzal a párttal mûködik együtt, amely
itt és ma a kizsákmányolást konkrétan elõsegíti,
azaz az MSZP-vel. Általában minden tõkés
párt elõsegíti a kizsákmányolást, de a
törvényeket azok gyártják, akik hatalmon van-
nak. Figyeljük a 2006-osok okfejtését! Itt
következik a logikai bukfenc. Együtt-
mûködünk az MSZP-vel, de nem értünk egyet
az MSZP kormányával. Bíráljuk a kormányt,
de elképzelhetetlennek tartjuk nélküle az életet.
Mint a szent tehén. Levizel bennünket,
megadóztatja azt a jövedelmet is, amit meg
sem kaptunk, elveszi a közgyógyellátás nagy
részét, emeli a nyugdíjkorhatárt, nem számít, 

nélküle nincs élet! Ezután jön a 2006-os tár-
saság politikai krédója, ha szabad ebben az
esetben ilyen veretes szót használni. "Nem
értünk egyet a szegényeket sújtó megszorító
intézkedésekkel, de nem vagyunk hajlandóak
asszisztálni a jobboldal hatalmi törekvéseihez."
Mit jelent a jobboldal hatalmi törekvése? Azt,
hogy Magyarországon polgári demokrácia
van, ahol négyévente a parlamenti választáson
vagy az egyik tõkés csapat nyer vagy a másik.
A Fratanolo-Vajnai féle társaság politikájának
rákfenéje éppen ebben van. Ugyanis a "nem
értünk egyet" politika nem teszi fel a kérdést:
miért ilyen a Gyurcsány-kormány politikája?
Ha feltenné, akkor ki kellene mondani, hogy a
Gyurcsány-kormány tõkés politikát folytat,
abból is a legrosszabbat, amit baloldali asz-
taltársaságokban is neoliberálisnak hívnak. Ezt
azonban nem ejtik ki a szájukon. És mivel nem
teszik, hamis és hazug az az állítás, hogy õk a
kizsákmányolt embereket képviselnék. Õk
segítenek Gyurcsánynak és az MSZP-nek
manipulálni és féken tartani a kizsákmányolt
embereket.A 2006-os társaság éppen ezért kell
még mindig az MSZP-nek. Így elmondhatják,
hogy vannak "tisztességes baloldali" erõk is,
amelyek nem emelnek rögtön kezet a
tõkésekre, és még a kormány távozását sem
akarják. Vagyis ne szavazzatok a Munkáspárt-
ra, mert az a fejlõdésünket szolgáló kedves,
aranyos multik ellen van, és helyettünk, már
mint a szocliberál urak és hölgyek helyett,
azokat a csúnya Fideszes fiúkat juttatná hat-
alomra. Szavazzatok az MSZP-re, de ha ez
nem megy, legalább a 2006-os társaságra. 
Eleinte nehéz volt tudomásul venni, hogy a
tõkével való megalkuvás politikája, az oppor-
tunizmus és reformizmus nálunk is megjelent,
de kezdjük megszokni. Nincs mitõl félni! A
tény az, hogy a Munkáspárt sokkal erõsebb
párt, mint a 2006-os társaság. Az arányok
nagyjából a szakadás arányainak felelnek meg.
Kétharmad az egy harmadhoz. AMunkáspárt-
nak van budapesti listája, fõpolgármester jelölt-
je, nekik nincs. De nem is ez a lényeg! A
Munkáspárt azért erõsebb, mert jövõje van. A
forradalmi harc lelkesít, a szent tehén bojtárjá-
nak lenni jövedelmezõ, de unalmas. A tõke
elleni harc nehéz, de hitet ad az embereknek. A
megalkuvás könnyû, de megtöri az emberek
gerincét. Ezért miénk a jövõ!

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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THÜRMER GYULA, A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ELNÖKE BESZÉL A CSEPELI
KAMPÁNYGYÛLÉSEN. A HÁTTÉRBEN A CSEPELI KÉPVISELÕJELÖLTEK

A Magyar Kommunista Munkáspárt
szeptember 12-én tartotta Csepeli
kampánynyitóját. A csepeli kommu-
nisták ki tettek magukért, egy híján az
összes körzetben van jelölt. Ez orszá-
gos viszonylatban is példátlan teljesít-
mény. 
A kampánynyitón Thürmer Gyula, a
Munkáspárt elnöke elmondta: "Azért
jöttünk ma ide, hogy bejuttassuk a
Munkáspártot a csepeli önkormányzat-
ba és bejutassuk a budapesti köz-
gyûlésbe. Ez most Önöktõl, csepeliek-
tõl és budapestiektõl függ. Mi, a
Munkáspárt felkészültünk a választás-
ra. Van világos programunk. Mi nem
ígérünk bicikli utakat és New Yorkkal
vetélkedõ felhõkarcolókat. Mi azt
akarjuk, hogy Budapest a munkásé, a
dolgozóé is legyen. Ki érzi ma jól
magát a városban? Ma jól érzi magát a
gazdag vállalkozó, aki esténként
kiautózik a villájába, és nem kell szív-
nia a város koszos levegõjét. Jól érzi
magát a fõhivatalnok, akinek van
állása, van jó keresete, este nem
másodállást kell vállalni, hanem
szórakozhat. Jól érzi magát a vezetõ
értelmiségi, aki a luxuslakópark rácsai

mögé húzódik, és fogalma sincs a pa-
nelházban lakók bajairól. Budapest
szétszakadt, mi újra egyesíteni akar-
juk."
A Magyar Kommunista Munkáspárt
programja antiliberális. A Munkáspárt
be akar kerülni a csepeli önkor-
mányzatba, a budapestibe is, hogy kor-
látozza a szocialisták és a szabad-
demokraták uralmát. Sokan kérdezik
itt Csepelen is: miért szidjuk az
MSZP-t, miért nem a Fideszt szidjuk?
Nos, azért, mert nem a Fidesz van
hatalmon. Budapesten is, Csepelen is
az MSZP és az SZDSZ uralkodik. Nem
jól uralkodnak! Nem jól kormányoz-
nak! Csepelre ma sem vezet be
tisztességes út. Hévre jegyet sem lehet
rendesen venni, mert nem jó az
automata. Az automatákat viszont pri-
vatizálták. Tizenhét év alatt mindent

kiprivatizáltak, ami csak pénzt hozott.
Ami meg nem hoz pénzt, ami csak a
köznek jó, de nem jó a szocliberális
tõkéseknek, az nem számit. Az rohad-
jon le, pusztuljon el. Ez a szocialisták
és a szabad demokraták várospolitiká-
ja.
Szorítsuk vissza az MSZP-t és az

SZDSZ-t Budapesten, és keretek közé
szorítjuk a kormányt - mondta
Thürmer Gyula.
Ezen a választáson ugyanis errõl is szó
van. Ha Csepelen újra megszavazzák
Tóth Mihályt, ha Budapesten újra
Demszky Gábor lesz a fõpolgármester,
Gyurcsányt erõsítik. Ha újra beszavaz-
zák a szocialistákat, csak azt mondják,
hogy jó az, ami van. Pedig nem jó!
Vegyük észre! Nem számíthatunk a
kormány, az MSZP, az SZDSZ jóindu-
latára. Ha nem védjük meg magunkat,
mindenünket elveszik. Csak az marad a
miénk, amiért megharcolunk. A
választáson üzenjünk a miniszterel-
nöknek!
A Gyurcsány-kormány hibás és bûnös,
mert hazudik. Mi hibások és bûnösek
vagyunk, ha elhisszük a hazugságot.
A többség elhitte a szocialistáknak,

hogy õk nem akarnak fizetett
egészségügyet. Elhitték, noha a
szemed láttára csukták be a csepeli
kórházat. Most meg itt van a
nyakukon a vizitdíj, az ágydíj, a
fizetett kórház, amibe többségetek
nem fog bekerülni, mert szegények
vagytok. !

"ÉBREDJETEK, CSEPELIEK! ÉBREDJETEK BUDAPESTIEK! LEGYEN VÁLTOZÁS CSEPE-
LEN, LEGYEN VÁLTOZÁS BUDAPESTEN! NE A SZOCIALISTÁKRA SZAVAZZ, A

MUNKÁSPÁRTRA SZAVAZZ! NE DEMSZKY GÁBORRA SZAVAZZ, HANEM SZÉKELY
PÉTERRE, AZ EGYETLEN BALOLDALI JELÖLTRE!"

A MAGYAR KOMMUNISTA
MUNKÁSPÁRT CSEPELI LISTÁJA

1  Nagy János  
2  Kincs Lajos  
3  Kõszeginé Benedek Anna  
4  Deák Csaba  
5  Szabó Zoltán  
6  Gulyás Ferenc  
7  Rezsnyák Zoltán  
8  Czinege István  
9  Kovács Péter
10  Hevessy László  
11  Dr. Hegedûs Sándorné  
12  Nagy Pál  
13  Dr. Menyhárt Lászlóné  
14  Pendl Mihályné  
15  Sebestyén Béla  
16  Teleki Kálmán  
17  Ijjas Lajos
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A MAGYAR KOMMUNISTA
MUNKÁSPÁRT MEGÁLLÍTOTTA FÕPOL-
GÁRMESTER-JELÖLTJÉT. SZÉKELY
PÉTERT AZ EDDIGI TAPASZTALA-
TOKRÓL ÉS TERVEIRÕL KÉRDEZTÜK.

Nehéz volt összegyûjteni a kopogtató
cédulákat?

Nem volt könnyû. Éreztük a lakosság
általános kiábrándultságát a poli-
tikából. Sokan nem nekünk nem
adták oda, semmilyen pártot sem
akartak támogatni. Többen nyíltan
elmondták: mikor megkapták az
ajánlószelvényt, egyszerûen széttép-
ték és a kukába dobták. Tény az is,
hogy sok kerületben párttagjaink
nem vették komolyan a gyûjtést, azt,
hogy a Munkáspártnak is legyen
fõvárosi listája, fõpolgármester-
jelöltje. Volt természetesen ellenpél-
da, ilyen volt a teljesség igénye
nélkül Kõbánya, Csepel, a XI.
kerület, Ferencváros vagy éppen
Józsefváros és Angyalföld. Ha ezek-
ben a kerületekben nem dolgoznak
erõiket megfeszítve elvtársaink ma
nincs se listánk, se polgármester-
jelöltünk.  Ezúton is szeretném nekik
megköszönni munkájukat.

A végére azért a szükségesnél kéte-
zerrel több, 9100 ajánlószelvényt
adott le a Munkáspárt.

Volt azért ennél több is, de nem akar-
tuk fárasztani a fõvárosi önkor-
mányzat választási bizottságát a szá-
molással. De a viccet félretéve: biz-
tosra akartunk menni, s azt is
fontosnak tartottuk, hogy mindenki,
aki úgy érzi, hogy támogatja a
Munkáspártot oda adhassa aján-
lószelvényét. Ezért is adtuk be a
cédulákat az utolsó napon. S meg-
mondom õszintén, nagy sikernek tar-
tom, hogy mindössze háromszáz
szelvényt talált érvénytelennek a
választási bizottság. Ez is bizonyítja
nem mutyiztunk, nem "ajándékba"
kaptuk a kopogtatócédulákat valame-
lyik nagy párttól.

Mik a további teendõk?

Sajnos megpihenni nincs idõnk. A
jelöltállítás nagyon nagy siker, azon-
ban ezzel csak annak a lehetõségét
teremtettük meg, hogy lehessen a
Magyar Kommunista Munkáspártra
szavazni. Az az elkövetkezõ bõ két
hét feladata, hogy a választókat,

azokat, akik nekünk adták kopogtató
céduláikat meggyõzzük, érdemes is
minket választani, ránk szavazni.

Mit kell tenni?

Elsõsorban meg kell gyõzni bará-
tainkat, rokonainkat vagy akár a
szomszédot is: nm maradjon otthon,
menjen el voksolni október elsején!
Ugyan ezt kell tenni azokkal is,
akikrõl tudjuk, hajlandóak lennének
minket támogatni. Minden egyes
szavazat számít. Ezen kívül plaká-
tozni kell, szórni a röplapjainkat.
Mindegyikbõl van a Baross utcai
központban, csak érte kell menni.

Ön mit fog tenni?

Természetesen én is az utcán leszek,
amikor csak tudok. Nem lesz újdon-
ság, áprilisról már vannak tapaszta-
lataink, tudjuk hova és mikor kell és
érdemes ragasztani. Emellett minden
lehetséges módon - sajtótájékoz-
tatókkal, gyûlésekkel - felhívjuk a
figyelmet programunk legfontosabb
pontjaira. 

Panelprogram, mûködõ és korrup-
ciómentes város, jó tömegközlekedés.
Szinte minden jelölt ezt mondja,
miben más a Munkáspárt?

Abban, hogy mi ezt meg is
valósítjuk. Budapest gondjait min-
denki látja, mégsem történik semmi.
Miért? Azért mert tizenhat éve a
fõvárosi pártpolitikusok kizárólag
saját illetve támogatóik érdekeit
szolgálják. Magyarország és
Budapest vezetõit egy dolog érdekli:
a pénz! Közös pénzünk, amit
befizetünk adóban, amit befizettet-
nek velünk adóban a kenyéren,
tömegközlekedésen, mindenen. Õk
akarják elosztani. Úgy, hogy párt-
jaiknak, a hozzájuk közel lévõ vál-
lalkozásoknak, a multiknak több
legyen!
A Magyar Kommunista Munkáspárt

SZÉKELY: HA KELL, 
ODACSAPOK

A MUNKÁSPÁRT FÕPOLGÁRMESTER-JELÖLTJEI: KOLLÁT PÁL, KARACS LAJOSNÉ ÉS

SZÉKELY PÉTER THÜRMER GYULÁVAL
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HA KELL, ODACSAPOK
is érdeket szolgál. A munkás, a dol-
gozó az elnyomorított kis- és
középvállalkozó érdekét. Azt akar-
juk, hogy nekik jobb legyen. A
szegények és nem a gazdagok mellett
vagyunk. Rosszabb lesz a multinak,
a nagyvállalkozónak, a harácsoló
pártvezérnek, ha mi dönthetünk?
Igen! Sokkal rosszabb. Kevesebbet
fognak keresni, kevesebbet fognak
lopni, rosszabbul fognak élni. 
Annyit fognak kapni a közösbõl,
amennyit megérdemelnek. Ameny-
nyiért megdolgoztak. Ugyanis mi is
annyit kapunk, amennyi tényleg jár a
munkánkért.

Végre lehet ezt vinni? 

Naná, hogy igen! Ha megvan a poli-
tikai akarat és elszántság. Bennünk
ez megvan. 

S a szakértelem?

Vannak önkormányzati képviselõink,
mérnökeink, vállalkozóink, akik
évtizedek óta a valós világban élnek.
Tudják mit kell tenni. Tény, én nem
tudom például, hogy kell felújítani
egy utat. De azt tudom, mert
megkérdezem a mérnököt és a
közgazdászt, hogy miképp kell ezt
megtenni. Mennyibe kerül és mennyi
idõ alatt készül el. Ha bármelyik adat
nem azonos a valósággal, ott bizony
baj van. Ott lopnak. 

A korrupció elleni küzdelem nép-
szerû szólam.

S ennek ellenére nem csinál senki
semmit. Kenõpénz a világon minden-
hol van, s gyanítom még jó ideig lesz
is, bármennyire küzdenek ellene. A
különbség azonban fontos, nem 
mindegy, hogy ki mennyit nyúl le.
Az említett útfelújítási példánál
maradva, gondoljuk végig, ha a
végösszeg mondjuk egyszázmillió
forint, ki mennyit kap belõle. A
munkaanyag és munkaerõ költség, a
felújítást végzõ vállalkozó haszna
összesen durván ötven millió, a ter-
vezés költségei elvisznek húszmilliót
- a húszszázalékos ráta ugyan még

mindig jóval több az
unióban elvárt tizenket-
tõnél, de végül is Ma-
gyarországon élünk.
Tehát a végösszeg
legfeljebb hetven millió
forint. Hol van a többi?
Az úgynevezett táskás
embereknél. Azoknál,
akik a megrendelésért
cserébe sápot kérnek.
Emögött nincs munka,
nincs semmi. A hatal-
mon lévõ pártok sajátos
extra adója.

Meglehet ezt szüntetni?

Természetesen. Döntés kér-
dése. Mi meg tudjuk tenni,
mert nem függünk egyetlen
érdekcsoporttól sem. Mi a
munkástól, a dolgozó embertõl
függünk, márpedig õ nem kér
sápot. Ha befoltozzuk a zsák
lyukait, megszüntetjük ezeket a
korrupciós csatornákat,
legalább harminc százalékkal több pénzünk
marad. Azaz harminc százalékkal többet költ-
hetünk tömegközlekedésre, útfelújításra, a
városra magára.

A BKV el van adósodva, feneketlen
pénzes zsáknak tartják.

A BKV nem valamilyen emberfeletti képzõd-
mény. Afõvárosi önkormányzat, azaz igazából
mindannyiunk tulajdona. Minket kell, hogy
szolgáljon. Meg kell nézni, milyen áron. A
BKV elsõ számú feladata az, hogy jól mûköd-
jön. Gyorsan és idõben szállítsa az utasokat. Ha
ezzel nyereséget termel, nagyszerû, de nem ez
a lényeg. Adóforintjainkat, a méregdrága busz-
jegyet azért fizetjük, hogy legyen tömegköz-
lekedés. Ezt kapjuk cserébe? Egy túrót!
Negyven milliárd forintot kidobtak az ablakon
mûködésképtelen, kényelmetlen villamosokra.
Miért? Mert valaki kapott ebbõl a befektetés-
bõl. A fenti példánál maradva: mennyi is a
negyven milliárd harminc százaléka? Ki kapta
azt a semmiért? Ezt kell megszüntetni, s akkor
mûködni fog minden. Ne a nyereség - pláne a
lopás - legyen az elsõ, hanem az emberek
érdeke. Hiszen mi fizetünk ezért. Adják tehát
vissza mindazt, amiért fizettünk! Vonatkozik ez
a korháztól, a tömegközlekedésen át az 

ingyenes oktatásig.

Ha nyerne, odacsapna?

Oda én! Ám legyen világos: én kommunista és
nem hülye vagyok! Ott és azt azonnal megvál-
toztatnánk, ami rosszul mûködik. Az esztelen
"brahi" rombolásnak azonban nincs értelme.
Mi tudjuk, mit akarunk tenni, és ha lehetõség
lesz, meg is tesszük. Szakértelemmel, határo-
zottan a dolgozó emberek érdekében.

A LEGKEVESEBBET MI HIBÁZTUNK

Fõpolgármester-jelölt az lehetett, akit a fõváros
választópolgárainak 0,5 százaléka jelöltnek
ajánlott, ehhez idén 7035 jogszerû ajánlásra
volt szükség a fõvárosban. Öten teljesítették,
nézzük a számokat. Demszky Gábor 23500
ajánlószelvényt adott be, ebbõl 2000 érvényte-
len volt. Tarlós István 22000 ajánlószelvényt
adott be, ebbõl 570 volt érvénytelen. Katona
Kálmán MDF-es jelölt 9500 aján-
lószelvényébõl 527-et dobott vissza a
választási bizottság.  AMIÉP-es Zsinka László
8829 ajánlószelvényébõl 1067 volt érvényte-
len. A kommunista Székely Péter 9100 aján-
lószelvényt nyújtott be, ebbõl mindössze 300
volt hibás. !



2006. szeptember 15.
A HÉT TÉMÁJA

6

BORSOD MEGYÉBEN KITETTEK
MAGUKÉRT A KOMMUNISTÁK

BÉKÉS MEGYE 

10 EZER FELETTI:

1. BÁNHEGYI JÓZSEF

2. SZABÓ IMRE FERENC

3. KISS JÁNOS

4. DÁVID ISTVÁN MIHÁLY

5. TÖRÖK JÓZSEF

10 EZER ALATTI:

1. SZÕKE JÁNOS

2. GÁL FERENC

3. NÉMETH JÁNOSNÉ

4. MOLNÁR IMRE

5. FÁBRI ANDRÁSNÉ

BORSOD MEGYE:

10 EZER FELETTI:

1. BUDAI FERENC

2. TÖRÖK SÁNDOR JÓZSEF

3. KARDOS MIHÁLY

4. DR. SZENTIRMAI KÁROLY ISTVÁN

5. BENCS LÁSZLÓ ANDRÁS

6. ÉLES JÁNOS

7. WEINÉMER LÁSZLÓ

10 EZER ALATTI:

1. SZÁDVÁRY GYULA

2. GULYÁS JÁNOS

3. SZABÓ ANDRÁS

4. RÉPÁSI JÁNOS

5. TÓTH BARNABÁSNÉ

MUNKÁSPÁRTI
választási listák

Tiszaújváros, a szocialista iparváros
munkáspárti képviselõjelöltje. 62 esztendõs.
Ránézésre regényhõs jut az ember eszébe.
Optimizmus és tenniakarás árad a hangjából.
Õk, a borsodiak kitettek magukért, nagyon
sokat dolgoztak. Ha mindenki ezt tenné két-
szer ennyi jelöltünk lenne. Rendkívül magas a
munkanélküliség és a helyi vállalkozók támo-
gatása sok kívánnivalót hagy maga után.
Egészen abszurd dolgok történnek. Például
Pécsrõl hoznak embereket, amikor itt is vannak
elegen. ATiszai  Vegyi Kombinát sok helyinek
tudna munkát adni, ha logikusan építenénk az
életet, a közös jövõnket. Megtarthatnánk a fia-
talokat, akiknek egy része elmenekült. A
hajléktalanság nemcsak budapesti jelenség.
Óriási szükség van egy hajléktalanszálló meg-
építésére.
Budai elvtárs hosszan sorolja a 15 éve hal-
mozódó, jól ismert bajokat. Az ígéretek min-
den választás elõtt a levegõben vannak, aztán
szétdurrannak és érvényesülnek a kemény ka-
pitalista érdekek.

Polgármesterjelöltek Budapesten

KEREZSI LÁSZLÓ
1954-ben Mezõtárkányon születtem. Szüleim
munkások voltak. Nõs vagyok, két gyer-
mekem van. Kõbányán lakótelepi panellakás-
ban élek. Katonai mûszaki fõiskolát végeztem,
majd a Mûszaki Egyetemen környezetvédelmi
diplomát szereztem. Hivatásos tisztként tel-
jesítettem katonai szolgálatot. Leszerelésem
után a MÁV-nál voltam alkalmazásban
mûvezetõként. Majdnem egy évig a
munkanélküliek keserû kenyerére kényszerül-
tem. Azután nevelõtanárként tudtam el-
helyezkedni. Jelenleg kényszervállalkozóként
biztosítási fõtanácsadóként dolgozom.

PAULIK PÉTER
1960. április 13-án születtem. 1984 óta élek
a József Attila lakótelepen feleségemmel és
kislányommal. Ismerem és osztom az itt élõ
egyszerû emberek sorsát. Mindig is a
közélet iránt érdeklõdõ ember voltam, így
több ízben indultam kerületünkben az
önkormányzati választásokon. 2002-ben a
Munkáspárt jelöltjeként harmadik helyen
végeztem 15 %-kal az idõközi választáson.
Mindent meg kell tenni, hogy a munkabér-
bõl élõk, illetve a nyugdíjasok ne legyenek
kiszolgáltatva a monopolhelyzetben lévõ
energiaszektornak.

Budai Ferenc: A Magyar Kommu-
nista Munkáspárt Borsod-Abaúj-
Zemplén megyei elnöke, a Központi
Bizottság tagja, a párt egyik megyei
újjászervezõje. Üzemmérnök gépész,
nyugdíj elõtt termelésvezetõként és
mûvezetõként dolgozott.
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CSONGRÁD MEGYE

10 EZER FELETTI:

1. POPA GYÖRGY
2. PAP IMRE
3. SZABÓ JENÕNÉ
4. KATONA-KIS JÁNOS
5. NAGYVÁRI LÁSZLÓ JÁNOS

FEJÉR MEGYE

10 EZER ALATTI:

1. KARACS LAJOSNÉ
2 ESPÁR ISTVÁN
3. ERDÕS FERENC
4. VERES PÉTER
5. KOÓS GUSZTÁVNÉ
6. BALOGH PÉTER
7. POCSAI JÁNOS
8. KISS KRISZTINA
9. BERÉNYI BÉLA
10. HARMATH ANIKÓ

SZOLNOK MEGYE

10 EZER FELETTI:

1. BENCSIK MIHÁLY
2. SZILÁGYI ANDRÁS
3. HERCEG ANTAL
4. HORVÁTH SÁNDOR
5. BÍRÓ IMRE
6. BODÓ GYÖRGY
7. BOKOR JÓZSEF
8. PETRÁNYI JÁNOS
9. VÁRADI MIKLÓS
10. BAKOS JÁNOS

MUNKÁSPÁRTI
választási listák

A MUNKÁSPÁRTI JELÖLTEK
NEM ÍGÉRGETNEK

NAGY JÁNOS
CSEPELI LISTAVEZETÕ

“Ígéretektõl, szivárványszínû jövõ-
képtõl hangos az ország, a fõváros, a
kerület. Megcsináljuk, megoldjuk,
véghez visszük, megépítjük.
Hazudnak! Mi, a munkáspárti jelöl-
tek, köztük én is, nem ígérgetünk. Mi
vállaljuk, hogy megválasztásunk
esetén tisztességgel fogjuk képvisel-
ni a dolgozó emberek érdekeit.
Bárhol, bármikor, bárkivel szemben.
A munka az egyetlen út a
fejlõdéshez, a jobb élethez. Jusson
nekünk is, a szegényeknek munka,

iskola, szórakozási lehetõség, orvosi
rendelõ és kórház. Olcsó lakbérû
önkormányzati lakásokat építsenek.
Drága lakóparkok helyett a lakótelepi
panellakások felújítására kell fordí-
tani közös pénzünket. Életre szóló
eladósodás helyett elfogadható támo-
gatási rendszert akarunk. Ne a bankár
gazdagodjon, csak azért mert köl-
csönt ad. A várost, a kerületet azok-
nak az érdekében kell irányítani, akik
ott élnek. Mi itt élünk, tudjuk, hogy
kórházra vagy látványos méregdrága
úszó medencékre van-e szükség. Ha
tudjuk, merjünk is választani, elmen-
ni szavazni, dönteni.”

GULYÁS FERENC - CSEPEL 11 VK.
"Nagy felelõsség és nagy megtiszteltetés az
egyetlen olyan párt jelöltjeként szerepelni,
amely nem az adófizetõk pénzébõl, hanem
kizárólag saját tagjainak adományaiból
kampányol, s amely az összes többi, kapi-
talista irányzatú párttal ellentétben egy
gyökeresen más, jobb, igazságosabb és
emberibb társadalomért küzd. Meg-
gyõzõdésem hogy a jövõben egyre jobban
szerepelnek majd országosan és  Csepelen
is a munkáspárti jelöltek. De már most
alapvetõ fontosságú, hogy legalább listáról,
legalább egy jelöltünk bejusson a képviselõ-
testületbe, egyként biztosítva ezzel a csepeli
munkások ügyének képviseletét."  

Egy igazságosabb társadalomért
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SZOLNOK MEGYE

10 EZER ALATTI:

1. DR. SÜTÕ ISTVÁN

2. SZURCSIK ISTVÁN

3. NAGY ENDRE ATTILA

4. KUN JÓZSEF

5. POZSONYI PÉTER

6. PÓTA LÁSZLÓNÉ

7. ÖRDÖG LÁSZLÓ

8. GÁL JÁNOS

9. DULL KRISZTIÁN NORBERT

10. JÓNÁS FERENCNÉ

11. SIPOS SÁNDOR

12. PETRÁNYI LÁSZLÓ

13. BAGDÁNYNÉ LOSONCZI ERZSÉBET

14. DIENES JÓZSEF SZABOLCS

KOMÁROM MEGYE

10 EZER ALATTI:

1.TÓTH ISTVÁN

2. IZSÁKI MIHÁLY

3. ÜVEGES TIHAMÉR

4. HOLBIK MÁRTON

5. JÁRDÁNY ANDRÁS

6.HÉDAI LAJOSNÉ

7.JENEI ISTVÁN

8. HEGYI JÓZSEF

9.SZÜCS ISTVÁN

10. ÁBRAHÁM JÓZSEF

MUNKÁSPÁRTI
választási listák

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT
"Székely Péter - Budapest fõpolgármester-jelöltje
"Tíz polgármesterjelölt országszerte:

"Kerezsi László, Paulik Péter - Budapest
"Fülöp Józsefné (Miskolc), Dr. Szentirmai Károly 
(Tiszaújváros), Gulyás János (Borsodbóta), Tóth 
Barnabásné (Hernádkak)
"Bencsik Mihály (Szolnok)
"Nagy Attila (Salgótarján), Szabó Lászlóné (Kazár) 
"Olasz Ferenc Attila (Sóly)

"Huszonhárom kompenzációs lista
"Tizenegy megyei lista
"Hatszázkilencvenöt jelölt

A TÖBBSÉG EREJE
Vajnai Attila és társai gõgösen, nagy
hanggal mondták mindig, övék a
többség. Ez nem volt igaz akkor sem,
amikor a párton belül bomlasztottak
és fõleg nem igaz most. Nézzük a
számokat. A Vajnai féle brancs
Budapesten meg sem próbált fõpol-
gármester-jelöltet állítani. Igaz, a
Tamás Gáspár Miklóssal való
álvitában a 2006 alelnöke azt mond-
ta: ne szavazzunk Demszkyre, s
ezzel legyünk karakának. Pontosít-
suk a választásokon ezúttal sem
indult vezért: ne szavazzunk senkire
a fõpolgármester választáson, ám a
"fõvárosi listán és a kerületekben
hiba lenne teret adni a jobboldal-
nak", ergo állítsunk jelölteket, vok-
soljunk. Nos, Vajnaiék teret adtak a
jobb oldalnak. Pártjuk mindössze
három jelöltet volt képes állítani.
Mind a hármat a munkásmozgalmi
hagyományairól "híres" tizenkette-
dik kerületben, Hegyvidék decens
polgári miljõjében. Az említett
három körzetben sosem nyert az
MSZP, most is senkiket indítottak,
akiknek volt fölös kopogtató
cédulájuk. 
A kommunisták Budapesten több
mint száz jelöltet állítottak. 

A kommunisták országosan három-
szor több egyéni jelöltet állítottak,
mint a szakadár párt. Listán csak két-
szer erõsebbek a kommunisták, ám a
listákra szinte bármennyi név
felírható. No meg a lista állítás
módja is sajátos Vajnaiéknál. 
Sajátos gyöngyszem, hogy
Komárom-Esztergom megyében a
2006-os pártnak 7 egyéni jelöltje
van, mind a heten Komárom
városából.  A kérdés az, hogy miként
sikerült mégis összegyûjteni a 10
ezer alatti települések megyei
listáján való induláshoz szükséges
cédulákat. Komárom városban 
ugyanis nem gyûjthettek, hiszen az
nagyváros. Rejtély!
Rejtély? 
Nem rejtély viszont például Borsod-
Abaúj-Zemplén megye! Vajnaiék
mindent megtettek a megye pártszer-
vezetének megnyeréséért. Kozmá-
né, az egykori megyei elnök romboló
tétovázás után melléjük is állt. Most
indul Miskolcon egyéniben is. Ott,
ahol az újjá szervezett Magyar Kom-
munista Munkáspártnak pol-
gármesterjelöltje is van. Négy éve, a
mindig megalkuvásra hívó sajátos
asszonyság alatt nem volt. !
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NÓGRÁD MEGYE

10 EZER ALATTI:

1. DR. FRANKFURTER ZSUZSANNA

2. ARNOCZKI MIHÁLY

3. DR. SZANDAINÉ JUHÁSZ ANITA

4. GALGÓCZY CSABA MIKLÓS

5. ERDEI GYULA

6. DÉCSI ZSIGMONDNÉ

10 EZER FELETTI:

1. URBÁN SÁNDOR

2. SZABÓ LÁSZLÓNÉ

3. SZABÓ JÓZSEF

4. DARABOS JÓZSEF

5. JUHÁSZ GÁBOR

6. LÁZÁR LÁSZLÓ

BUDAPESTI LISTA:

1.  DR. THÜRMER GYULA

2.  SZÉKELY PÉTER

3.  KAJLI BÉLA

4.  VAJDA JÁNOS

5.  ARATÓ ISTVÁN

6.  FOGARASI ZSUZSANNA

7.  KEREZSI LÁSZLÓ

8.  NAGY JÁNOS

9.  BENYOVSZKY GÁBOR

10.  DR. HAJDU JÓZSEF

11.  PAULIK PÉTER ISTVÁN

12.  GILICZE ATTILA

13.  RÓNAI KATALIN

14.  KOZÁK ANDRÁS DEZSÕ

15.  VÁNCSA CSABA

MUNKÁSPÁRTI
választási listákHÓFEHÉRKE PIROS ALMÁJA

Szabó Lászlóné, polgármesterjelölt így
jellemzi Kazárt. Kívül szép, míves, kulcsos
házakkal, régi magtárházakkal, felújított
kézmûves házakkal. Ez mind szép és nemes,
ha mögüle nem bugyognának elõ a nyomor
gyilkos mocsarai. Árvízsújtotta szegény embe-
rek lehorgasztott fõvel keresik a munkát, ami
már másfél évtizede elragadtatott sarlóstul,
kalapácsostul. Igaz, van csatorna, van gáz, van
villany. Csak világosság nincs a gondolatok
között. A segélyeken összevesznek - hiszen
sokaknak ez az egyetlen szalmaszál a
túléléshez. "Át kell világítani a segélyezési
rendszert, minden esetben alapos környe-
zettanulmányt kell végezni, hogy az elosztás
igazságosabb, legyen, mert sajnos nem mindig
oda kerül a pénz, ahol szükség van rá." A pol-
gármester járkáljon az emberek között és
szólítsa meg õket. Külföldön is rengeteg példa
van erre, van aki csak kiviharzik a faluból, csak
újságból ismeri a nyomort. Mi a földön járunk,
nyomorban, piszokban, az alma belsejében, a
míves házak sötét gyomrában. 

SZOLNOK KOMMUNISTA
POLGÁRMESTERJELÖLTJE

Bencsik Mihály nehéz feladatra vállalko-
zott, õ Szolnok kommunista polgármester-
jelöltje. A beszélgetés elején azonnal az
egészségügy privatizálásáról kezdett beszél-
ni. Mi másról, hiszen most talán ez a leg-
fontosabb. Az utolsó várakat veszi be a
külföldi tõke. A kórházak megszerzésével
teljesen markában fogja tartani a magyar
népet. Szolnokon már az elmúlt négy esz-
tendõben rohamosan visszafejlõdött az
idõs-ellátás. A helyi politika az országos
liberális politika lekottázása. Tönkretesznek
mindent! A gyár után az iskolát, a kórházat
is. Meg kell állítani a liberális szennyárada-
tot - mondta Bencsik Mihály. A régiós
központ Debrecenbe került, s a szellemi erõ
rohamosan elvándorol. Ha a város vezetése
becsülettel dolgozna, s nem csak ígérgetnek
és frázisokat puffogtatna, Szolnokra is 
visszatérne az élet. Akkor például Zagy-
varékasról sem kellene Pestre költözni a
munka miatt. A Munkáspárt megállítaná
Szolnok eladósodását, a pénz tényleg oda
kerüljön, ahol szükség van rá. A romló élet-
minõséggel párhuzamosan szükséges több
forrást bevonni a szociális ellátásba.

Szabó Lászlóné, Erzsike: Kazáron
lakik, friss nyugdíjas pedagógus.
Nógrád közismert személyisége. A
Magyar Kommunista Munkáspárt
Központi Bizottságának tagja, az
Európai Baloldali Párt Végrehajtó
Bizottságának tagja.

Bencsik Mihály: A Magyar Kom-
munista Munkáspárt Jász-
Nagykun-Szolnok megyei elnöke, a
Központi Bizottság tagja. Vízügyi
vezetõ szakértõ. Több ciklus óta
Szolnok megyei jogú város önkor-
mányzati képviselõje.



NEM AKARUNK ÚJABB SZANKCIÓKAT

AMunkáspárt elnöke Belorussziába készül.
Akkor, amikor Magyarország és Belo-
russzia között 2000 óta szünetelnek a fel-
sõszintû politikai kapcsolatok, hazánk
diplomáciai képviseletét pedig a megle-
hetõsen távol lévõ Moszkvából látják el, s
mindennek tetejébe az EU gazdasági
háborúval fenyegeti Belorussziát. Errõl
kérdeztük Thürmer Gyulát.

Ennyire vonzza a veszély, vagy újabb politikai
közvetítésre vállalkozik? 

A Munkáspárt, mint magyar nemzeti párt
felelõsséget érez Magyarországért. Nem
akarom az ördögöt a falra festeni, de félek,
hogy Magyarország ismét belekeveredik egy
olyan politikai háborúba, amelyhez nem fûzõd-
nek magyar nemzeti érdekek. Én azt mondom:
a belorusz népnek joga van eldönteni, hogy
miként akar élni. Mi arra szólítjuk fel a magyar
kormányt, hogy ne támogassa az USAtámadá-
sait Belorusszia ellen, és ne csatlakozzon sem-
miféle EU-szankciókhoz. Ezzel a vélemé-
nyünkkel nem vagyunk egyedül, és ezt el
fogom Minszkben mondani.

A közel múltban Ön találkozott Asszad
elnökkel Szíriában, Vietnamban a legfelsõbb
vezetés több tagjával. Várhatóak hasonló kon-
taktusok?

A Belorusz Kommunista Párt meghívására
megyek. Õk parlamenti párt, támogatják
Lukasenkó elnököt, sikeresek. Kíváncsi
vagyok a tapasztalataikra. Természetesen
szeretnék találkozni a belorusz állam vezetõi-

vel is. Szerintem õk is kíváncsiak, hogy milyen
a hangulat Magyarországon.

Ön elég jól ismeri Belorussziát. Mi van most
tulajdonképpen ebben az országban?

Gorbacsovék 1991-ben az egykori Szovjet-
uniót megszüntették. Mindenki független lett,
az oroszok is, az ukránok is, a beloruszok is,
mindenki. Oroszországról most ne beszéljünk,
mert õk máig is többé-kevésbé fõszereplõk
maradtak. A többieknek azonban egyszerre
kellett meghatározniuk a viszonyukat a
világhoz és megoldani a saját gazdasági gond-
jaikat. Nem lehet vita, hogy ez a beloruszoknak
sikerült a legjobban. Az összes szovjet utódál-
lam közül egyedül itt élnek jobban az emberek,
mint 1991 elõtt. Másrészt, képesek voltak
megõrizni a függetlenségüket, nem lettek se
orosz, se amerikai gyarmat.

Egyes szakértõk szerint a gazdasági ered-
ményeik csak az orosz olajnak köszönhetõek. 

Minden országnak megvan a földrajzi helye.
Belorusszia nem tud azon változtatni, hogy
Oroszország a szomszédja. Én szerintem
okosan felhasználták ezt a tényt. Élnek az orosz
piac adta lehetõségekkel. Mi, magyarok is
élhettünk volna, de mi hosszú éveken át
elmerültünk az oroszellenesség "mámorába".
A belorusz export fele egyébként az Európai
Unió országaiba irányul, tehát szó sincs itt
arról, hogy a belorusz gazdasági csoda az orosz
olajra épülne.

Az amerikai külügyminiszter elmondta, hogy
nem tûrik "Európa utolsó diktatúráját". Az EU
szerint is a belorusz rendszer önkényuralmi.
Vajon tényleg így van ez?

1991 után az USA és az EU egy ideig békén
hagyta Belorussziát. Azt hitték, hogy itt is
csendesen el lehet jutni a tõkés rend-
szerváltáshoz. Éppen ezért segítették õket.
Aztán rájöttek, hogy Belorusszia a maga útját
akarja járni. Jó viszonyt akarnak az USA-val is,
Európával is, de maguk akarnak dönteni arról,
hogy milyen legyen az ország belsõ rendje,
kivel álljon szóba a többi ország közül és kivel
ne. Ez nem tetszik az amerikaiaknak, és persze
az EU vezetõinek sem. Aki nem tetszik az
amerikaiaknak, azt kikiáltják diktátornak. A
közép-ázsiai köztársaságok legújabb kori cárjai
kiszolgálják az amerikaiakat, ezért senki sem
teszi szóvá az abszolút egyeduralmat.

Belorusszia esetében azt is szóvá teszik, ha a
rendõrség betartatja a saját törvényeiket. Ez a
tõkés körök kettõs mérce politikája.
Tisztességtelen, becstelen és káros.
Belorusszia elnöki köztársaság, mint ahogyan
Franciaország is elnöki köztársaság.
Lukasenkó elnök az ennek megfelelõ
jogkörökkel rendelkezik, se többel, se
kevesebbel. Lukasenkó politikai ereje nem
egyszerûen alkotmányos lehetõségeibõl fakad.
Õ rendkívül népszerû ember, a belorusz út, a
belorusz függetlenség megtestesítõje.

Az EU hivatalos dokumentumában az
olvasható, hogy hosszú távú céljuk a
"demokratikus, stabil, megbízható, fejlõdõ
Belorusszia". Ez politika vagy reklámszólam?

Sajnos, mind a kettõ. Az EU is azt a helytelen
gyakorlatot követi, hogy saját arculatára akarja
formálni Belorussziát. Meggyõzõdésem, hogy
Belorusszia demokratikus állam. Az
elnökválasztásokon egyébként jelen volt a
Munkáspárt megfigyelõje is, és nem tapasztal-
tunk visszaéléseket.

Mit tudnak tenni a tõkés körök ?

Sajnos, sokat tudnak ártani. Ezt nagyon jól
ismerjük Szerbia vagy Ukrajna példájából.
Emlékezzen vissza! Jugoszlávia ellen a gaz-
dasági blokáddal kezdõdött, és véres háborúval
végzõdött. Nem kevésbé veszélyesek az akna-
munka egyéb eszközei sem. Annak idején a
magyar területet felhasználva készítették fel a
rendszerváltásra a szerb ellenzék számos tagját.
Belorusszia persze nem ugyanaz, és a világ is
sokat tanult a balkáni eseményekbõl. Az USA
és az EU szándékai azonban változatlanok. 

Mit tud a Munkáspárt tenni?

A Munkáspárt mindig a nemzeti független-
ség, az önrendelkezés elvét védte. A
belorusz nép ezen jogát senki sem vonhatja
kétségbe. Az EU most elõjön a gazdasági
szankciók ötletével. Úgy gondolom, hogy a
magyar kormánynak fel kell ellene lépnie. A
magyar gazdaság érdeke a kapcsolatok
fejlesztése, és nem visszaszorítása.
Fejleszteni fogjuk a pártkapcsolatokat,
intenzíven fogunk foglalkozni a sajtónkban
a belorusz üggyel. Igyekezünk meggyõzni a
magyar közvéleményt, hogy ne támogasson
semmi olyat, ami ellentmond a nemzeti
érdekeinknek.
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BELORUSSZIA-EURÓPAI UNIÓ: KINEK JÓ A GAZDASÁGI HÁBORÚ?

Belorusszia régi külkereskedelmi és külgazdasági partnere Magyarországnak. 2005-ben a ma-
gyar-belorusz áruforgalom rekordmagasságot, 215 millió dollárt ért el. Belorusszia a FÁK-álla-
mok között Magyarország harmadik legnagyobb partnere.
Belorusszia jelentõs gazdasági eredményekkel büszkélkedhet. A munkanélküliség rendkívül ala-
csony, szinte párját ritkítja a világban. AGDP éves növekedése 10 százalék. 
Magyarországon ismertek a belorusz gazdaság termékei, köztük a belorusz traktorok, a mûtrágya,
étkezési szóda és más áruféleségek. A belorusz gazdaság viszont régóta importál magyar vetõ-
magot, növényvédõ szereket, festékféleségeket, zöldség- és gyümölcskonzerveket, és sok minden
mást. A két ország között normálisan fejlõdõ és kölcsönösen elõnyös gazdasági együttmûködés
jövõjét veszélyezteti az a politikai kampány, amelyet az Európai Bizottság Belorusszia ellen foly-
tat. 2003 decemberében az Európai Bizottság vizsgálatot kezdeményezett Belorusszia ellen arra
hivatkozva, hogy állítólag megsértették az emberi jogokat, beleértve a gyülekezés szabadságát.
2004 júliusában nyilvánosságra hozták az Európai Bizottság "Szakszervezeti jogok Belorusz-
sziában" címû jelentését. A dokumentum leplezetlenül negatív hangvételû volt és tükrözte egyes
nyugati körök Belorussziával kapcsolatos vádaskodását. Most, 2006 szeptemberében az EU
Kereskedelmi Fõigazgatóságának kedvezményekkel foglalkozó osztálya azt tervezi, hogy
kezdeményezi a Belorusszia irányában fennálló kedvezmények megszüntetését. A ked-
vezmények megszüntetése, legyen az akár ideiglenes is, kiélezi a politikai helyzetet, és jelentõsen
bonyolítja a magyar-belorusz együttmûködésben résztvevõ cégek helyzetét. Ha az EU megszün-
teti a Belorussziának adott kereskedelmi kedvezményeket, nyilvánvaló, hogy Belorussziának is
meg kell szüntetnie - logikus válaszlépésként - az EU-országoknak biztosított kedvezményeket,
és fel kell emelnie a behozatali vámokat. A belorusz fél az EU korlátozó intézkedéseit nem
tekintheti másként, mint olyan gazdasági szankciót, amely Belorusszia és annak lakossága ellen
irányul. Az EU nyilvánvalóan tisztában van azzal, hogy a belorusz kivitel fele az EU-ba irányul.
Figyelembe kell venni azt is, hogy Belorusszia fontos tranzitország az EU és Oroszország között.
Az EU illetékesei azzal érvelnek, hogy Belorussziában nincs demokrácia. A valóság az, hogy az
emberek túlnyomó többsége támogatja az ország vezetése által folytatott politikát.

BELORUSSZIA

BELORUSSZIA (ORSZÁGIISMERTETÕ)
TERÜLET: 207,6 EZER NÉGYZETKILO-
MÉTER
LAKOSSÁG SZÁMA: 9.750.200 FÕ
FÕVÁROS: MINSZK, 1,7 MILLIÓ
LAKOS
GDP NÖVEKEDÉSE: 9,2% (2005)
GDP ÖSSZETÉTELE: IPAR-27,4%,
MEZÕGAZDASÁG-7,5%, KERESKEDELEM
ÉS KÖZELLÁTÁS-9,7%, ÉPITÕIPAR-7%
MUNKANÉLKÜLISÉG: 1,5% (2005)
NEMZETISÉGI ÖSSZETÉTEL:
BELORUSZ 77.8%, OROSZ 13.2%,
LENGYEL 4.1%, UKRÁN 2.9% , EGYÉB
(ÖRMÉNYEK, ZSIDÓK, LITVÁNOK, LET-
TEK, TATÁROK) 2.0%
ÁLLAMFORMA:
ELNÖKI KÖZTÁRSASÁG
ÁLLAMFÕ:
ALEKSZANDER GRIGORJEVICS
LUKASENKO
KORMÁNYFÕ:
SZERGEJ SZERGEJEVICS SZIDORSZKIJ
KÜLÜGYMINISZTER:
SZERGEJ NYIKOLAJEVICS MARTINOV

MINSZK 1944-BEN ÉS MA. BELORUSSZIA A HÁBORÚBAN TALÁN A LEGNAGYOBB
ÁLDOZATOT HOZTA A SZOVJETUNIÓ KÖZTÁRSASÁGAI KÖZÜL. 
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A marxizmus életveszélyes dolog. Nem
véletlen, hogy Marxtól Leninen át napjainkig
minden tõkés hatalom üldözte és üldözi.
Életveszélyes a tõkére nézve, mert a tõke
szellemi sötétségben szereti tartani az
embereket. Minél butábbak az emberek, annál
jobb a tõkének. A marxizmus iránytût ad a
munkások, a tömegek kezébe. Megmagyaráz-
za, hogy a tõkések hogyan verik át a dolgo-
zókat. Megmutatja, hogy a tõkések nem bará-
tok, akármilyen barátságosak is, hanem ellen-
felek. A marxista elmélet így fegyverré válik,
életveszélyes fegyverré.
Sokan kérdezik mostanság, hogy milyen
eszközökkel fogunk harcolni, ha Magyarorszá-
gon romlik a közhangulat, ha az emberek
megelégelik a növekvõ árakat és adókat, ha
tömegessé válik az elégedetlenség? Kikkel
mûködhetünk együtt és kikkel nem? Ezek új
kérdések, amelyek nem kevés vitát ger-
jesztenek. Akkor tudjuk helyesen megválaszol-
ni, ha világosan látjuk a stratégiai, azaz hosszú
távú céljaink és a taktikai céljaink, azaz
rövidtávú céljaink közötti összefüggést.
A mi stratégiánk a tõkés rendszer legyõzése, a
szocializmus megteremtése. Ma fõ taktikai
feladatunk az, hogy megakadályozzuk a
Gyurcsány-kormány népellenes programjának
megvalósítását. Az 1990-es évek elején taktikai
feladatunk a tõkés rendszerváltás fékezése, a
szocializmus értékeinek védelme volt. Az

1990-es évek második felében Magyarország
NATO-tagságának megakadályozását tûztük
ki taktikai célnak. A mostani évtized elsõ
éveiben a kórházak eladásának megfékezése
volt taktikai feladatunk.
A stratégiai célunk nem változott és nem fog
változni. Ataktikai céljaink - mint láttuk -idõrõl
idõre változnak, a konkrét hazai és nemzetközi
helyzettõl függõen. A kettõ viszonyában a
stratégia a döntõ. Ezt kell mindig szem elõtt tar-
tani, és ehhez kell igazítani a rövid távú cse-
lekedeteinket. Nem tûzhetünk ki olyan taktikai
célt, amely megkérdõjelezné elkötele-
zettségünket a szocializmus iránt. Például: még
taktikai alapon sem támogathatjuk a kórházak
eladását vagy a tandíjak bevezetését. Semmi-
lyen körülmények között sem támogathatjuk
az imperialista háborúkat, legyen az Irakban,
Afganisztánban vagy másutt. Ha ragaszko-
dunk a stratégiánkhoz, nem csúszhatunk félre a
mindennapokban. A taktikához vannak
eszközök, amelyek ugyancsak változnak. A
Munkáspárt már eddig is sok módszert tanult
meg. Meg tanultunk részt venni a parlamenti és
önkormányzati választásokon, népszavazást
kezdeményezni, aláírást gyûjteni. Most már
tudunk utcai sajtókonferenciákat, mini-
gyüléseket szervezni. Fiataljaink tapasztaltak a
szolidaritási rendezvényekben, a gyors
reagálásban.  Fõ eszközünk ma a dolgozók
ébresztése, felvilágosítása, mozgósítása, a tõke
támadásai elleni fellépés. A holnapi új felada-
tokhoz is megtaláljuk a legjobb eszközöket.
Astratégia és a taktika viszonya meghatározza
azt is, hogy kivel mûködhetünk együtt. Straté-
giai kérdésekben ma nincsenek szövetsége-
seink, mert rajtunk kívül egyetlen lényeges erõ
sem ellenzi a kapitalizmust. A taktikai célok

elérése érdekében eddig is volt együttmûködés
más erõkkel, és a jövõben is lehet. Az 1990-es
évek elején együttmûködtünk az MSZP-vel
abban a reményben, hogy fékezni tudjuk a ka-
pitalizmus elõrehaladását. 2004-ben, a
kórházak eladása elleni népszavazás során
elfogadtuk, hogy több polgári párt is arra bíz-
tatja híveit, hogy írják alá. A libanoni, szíriai és
palesztin nép melletti szolidaritási akciók során
együtt kell és lehet menni azokkal a
szervezetekkel is, amelyekkel más kérdések-
ben nem értünk egyet. A Gyurcsány-csomag
végrehajtását sem tudja a Munkáspárt egyedül
megakadályozni. Ez viszont felveti annak
lehetõségét, hogy a legkülönbözõbb indíttatású
szervezetek találják meg a taktikai
együttmûködés lehetõségét.
Joszif Sztálin, akit a ma élõk döntõen, mint a
Szovjetunió vezetõjét ismerik, az 1917-es for-
radalom elõtt a kommunista párt egyik tehet-
séges szervezõje volt. Sztálin nagyon világosan
tudta megmagyarázni a marxizmus legbo-
nyolultabb tételeit is az akkori munkásoknak.
Õ így írt a stratégia és a taktika kérdésérõl:
"Míg a stratégiának az a célja, hogy, mondjuk,
megnyerje a háborút a cárizmus, vagy a burzs-
oázia ellen, hogy végig vívja a harcot a cáriz-
mussal vagy a burzsoáziával szemben, addig a
taktika kevésbé lényeges célokat tûz ki maga
elé, mert nem a maga egészében igyekszik a
háborút megnyerni, hanem egyik vagy másik
ütközetet, egyik vagy másik csatát, sikeresen
végigvinni egyik vagy másik kampányt, egyik
vagy másik akciót, mely bizonyos forradalmi
perióduson belül az adott fellendülés vagy
lanyhulás konkrét körülményeinek éppen
megfelel. A taktika része a stratégiának, annak
van alárendelve, azt szolgálja."

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

A TÕKE KÉT ÖKLE
Egyik jobbra, a másik balra üt. Sokan
nem veszik észre, hogy a balnak nevezett
ököl gyakran keményebben koppan a
fejünkön, mint a jobb.Vannak, akik
megszédülnek néha és azt hiszik az osz-
tályharcot eltemettük a régi rendszerrel
együtt. Nem! Az igazi osztályharc most
kezdõdik. Marxnak eljött az ideje. Min-
den úgy történik, ahogy írva van. 
Aki nem hiszi olvassa el! 
Marxista gondolkodás vagy  napi 12 óra

munka kell ahhoz, hogy az ember
megértse : az MSZP is tõkés párt. Telje-
sen mindegy, hogy miket hord össze
TGM , vagy más zavaros gondolkodású,
unatkozó értelmiségi.
Por van, föld van, mocsok van, hazu-
dozás van, nyomor van. errõl lehet
értekezni a népszabiban és a többi
halandzsaújságba. 
Másnap vissza lehet böfögni a puffogó
hülyeséget, hogy tovább mérgezzük a

szerencsétlen társadalmat. Ebbõl elég!
Marxnak és Leninnek jött el az ideje. Azt
harsogjuk kelettõl nyugatig - ahogy a tol-
lal harcoló forradalmár írja, ,,s a zsarnok-
ság velük megütközik,,. 
Mert zsarnokság van. Szedjétek össze
magatokat, mert a tõke jobbról-balról üt
és rúg. Készüljetek a következõ ütközet-
re.

FOGARASI ZSUZSA
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Kiemelkedõen eredményesnek ítélte
az elmúlt idõszakot a brit Ifjú Kom-
munista Liga (YCL) leköszönõ
elnöke, Gawain Little. Liverpoolban
tartották 43. kongresszusukat, ahol
Little elmondta,igazán elégedettek
lehetnek, hiszen az elmúlt másfél
évben megduplázódott a tagság, és
egyre több aktivista szimpatizál
velük.
A kongresszus résztvevõi megvitat-
ták az angol ipar helyzetét, a nõk
elhelyezkedési lehetõségeit, és szor-
galmaztak egy megoldási tervet a
közel-keleti kérdéssel kapcsolatban. 

A YCL megválasz-
totta új vezetõségét,
Ben Stevensont
fõtitkárnak, Ben
Chackot pedig
elnöknek. " A YCL
kulcsfontosságú fe-
ladata most az épít-
kezés a tagság és
akciók tekintetében,
továbbá a napi poli-
tikában való minél
nagyobb befolyás
elérése" - mondta az
új fõtitkár.

SIKERESEK A BRIT
IFJÚKOMMUNISTÁK

KUBAI-LAOSZI KAPCSOLATOK
Raul Castro Havannában találkozott
Choummaly Sayasone laoszi
elnökkel, aki a Non-Aligned Move-
ment (el nem kötelezett mozgalom)
nevû szervezet 14. kongresszusára
érkezett. A baráti találkozón megvi-
tatták a két ország kapcsolatát, és a
NAM szerepét a világpolitikában.
Raul felidézte tavalyi laoszi láto-
gatását, és beszámolt az aktuális
helyzetrõl Kubában. A laoszi elnök
küldöttségével résztvett a mozgalom
kongresszusán, aminek összesen 116
ország a tagja  - írja a Granma.

TÜNTETÉSEK A BEVÁNDORLÓKÉRT
Amerikaiak százai csatlakoztak a pennsyl-
vaniai Hazletonban a helyi latin- és vallási
szervezetek tüntetéséhez. A bevándorlók
hevesen tiltakoztak az új, erõszakosan
antiemigráns törvény ellen, mely a város-
ban megtiltaná, hogy nem bejelentett emig-
ránsoknak bármit is eladjanak, bérbe
adjanak, vagy bármilyen módon támo-
gassák õket. A nagy nemzetközi visszhan-
got kiváltott törvénytervezet kötelezõvé
tenné az angol nyelv használatát minden
hivatalos intézményben, nagyban megne-
hezítve ezzel az angolul nem beszélõk életét
- írja a People's Weekly World. 

NEMET AZ ATOMFEGYVEREKRE
Hevesen tiltakozik Hirosima és Nagasaki
városok vezetõsége a tervezett amerikai atom-
fegyver-tesztelés ellen. Hirosima pol-
gármestere, Akiba Tadatoshi  elküldte nyi-
latkozatukat George Bushnak, és az amerikai
nagykövetnek is. A nyilatkozatban világosan
kimondják: követelik a fegyvertesztelés leál-
lítását. Számos békepárti szervezet vett részt
azon a tüntetésen, melyet a hirosimai atom-
bomba emlékmúzeum elõtt tartottak. Nagasa-
ki polgármestere, Itoh Iccho szintén levelet
intézett az amerikai elnökhöz, és mind
Nagasakiban, mind Tokióban szerveztek
tiltakozást - írja az Akahata. 
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"1948-ban ezen a napon kikiáltják a Koreai Népi Demokratikus Köztársaságot
Aköztársaság kikiáltásának napja. AII. világháború végén, 1945. augusztus 15-én a koreai félsziget felszabadult a japán megszállás alól. Ezután -
a szövetségesek határozatának megfelelõen - a 38. szélességi foktól északra a szovjet, délre pedig az amerikai csapatok felügyelték a japán haderõ
lefegyverzését és kivonulását. Aország egyesítését kimondó ENSZ-határozat alapján délen katonai bábállam jött létre, míg északon azonban 1948.
szeptember 9-én kikiáltották a Koreai Népi Demokratikus Köztársaságot. 

"Kína gyászolja Mao Ce-tungot
Mao  Ce-tung, a Kínai Népköztársaság államalapítója és a kommunista párt elnöke 1976-ban, ezen a napon halt meg. Anépköztársaság gyászolja
nagy kormányosát, aki 85 éves korában, alig néhány hónappal régi harcostársának, Csou En-lajnak a halála után Pekingben meghalt. Mao 1893-
ban Hunan tartományban, Saosanban született gazdag paraszt fiaként, az iskola és a tanítóképzõ elvégzése után 1918-1919-ben könyvtárosként dol-
gozott Pekingben, s ott került kapcsolatba a marxista eszmerendszerrel. 1921-ben, Sanghajban a kínai KP egyik alapítója. A következõ években
Mao síkraszállt azért, hogy a kommunisták és a Kuomintang egységfrontban harcoljanak a kínai egységért a militarista erõk ellen. ACsang Kajsek-
féle Kuomintanggal 1927-ben bekövetkezett szakáts után Hunanban Mao vezetésével parasztfelkelés tört ki, de ez kudarccal végzõdött. Adél-kínai
kommunista partizán- és tanácsmozgalom vezetõjeként szervezte 1934-1935-ben a hosszú menetelést Senhszi északi tartományba, ahol aztán kom-
munista hatalmi centrumot épített ki. A polgárháborúban a Kuomintang fölött aratott gyõzelem után Mao lesz 1949-ben Kínai Népköztársaság
vezetõje.

"1973-ban katonák megdöntik Allende elnök uralmát Chilében
1970 õszén a chilei elnökválasztást egy szocialista politikus, Salvador Allende nyerte, aki akkor már harmadszor indult jelöltként, és saját pártján
kívül a kommunista és más baloldali polgári pártok is támogatták, amelyek Népi Egység – „Unidad Popular” – néven alkottak szövetséget. Mivel
Allende csak részleges többséget (kb. 38 %) kapott, beiktatásához hozzá kellett járulnia a chilei kereszténydemokrata pártnak is. Ez utóbbi azzal a
feltétellel járult hozzá, hogy a Népi Egység kötelezettséget vállalt arra, hogy a polgári demokratikus intézményrendszer változatlan marad,
párhuzamos fegyveres erõt („népi milícia”) nem hoz létre. Ezzel a demokratikus baloldali kormány sorsa a hadseregen belüli erõviszonyok függ-
vényévé vált. 1973. augusztus 22-én a chilei parlament megállapította, hogy a kormány több alkalommal súlyosan megsértette az alkotmányt, egy-
ben kötelezte az elnököt és a kormányt az alkotmányosság helyreállítására. Két hétre rá sor került Chile történetének legnagyobb tömegtüntetésére:
Santiago de Chilében 700 ezer ember demonstrált Allende mellett. Az elnök ennek hatására úgy döntött, hogy népszavazást ír ki a hivatalban
maradásáról. Szeptember 9-én közölte a fegyveres erõk ideiglenes vezetõjével, Augusto Pinochettel, hogy a referendum kiírását szeptember 11-én
fogja bejelenteni. Allende szeptember 11-én reggel arról értesült, hogy a valparaísói flotta fellázadt ellene és követeli a lemondását. Késõbb tele-
fonon is beszélt a puccsistákkal, akik visszalépéséért cserébe felajánlották neki az országból való szabad eltávozást. Allende visszautasította az aján-
latot, mire a légierõ megkezdte a kormányzati negyed bombázását; az elnöki palotát szárazföldi egységek is ostrom alá vették. Az elnök a Független-
ség Termében tartózkodott, amikor egy géppuska halálra sebezte. A baloldali pártok aktivistáit pedig a hírhedtté vált santiagói stadionba zárták és
számos aktivistát kínvallatások után megöltek, vagy börtönökbe, koncentrációs táborokba zártak. Az Egyesült Államok azonnal elismerte a kato-
nai rezsimet. Nemrég nyilvánosságra került dokumentumokban pontosan kiderült - amit mindenki tudott -, hogy az USAkormánya és a CIA1970-
tõl kezdve folyamatosan tervezte Allende megbuktatását. Sajnos az Egyesült Államokban a puccsal kapcsolatos legfontosabb iratok még mindig
titkosítva vannak.

Szeptember 9.

ÉVFORDULÓK

Feliksz Edmundovics Dzserdzsinszkij (eredeti nevén: Feliks Dzier¿yñski)
(1877. szeptember 11. - 1926. július 20.) lengyel, illetve szovjet forradalmár,
kommunista. 1894-ben kapcsolódott be a litvániai szociáldemokrata mozga-
lomba. 1899-tõl a Lengyel Királyság és Litvánia Szociáldemokráciájának egyik
vezetõje. Az 1905-07 évi forradalmak idején a lengyelországi harcok egyik
irányítója. 1906-tól az Oroszországi Szociáldemokrata Munkáspárt Központi
Bizottságának tagja. 1912-ben letartóztatták. Az 1917 februári forradalom
szabadította ki a börtönbõl. Mint a fegyveres felkelés egyik megszervezõjének,
a Forradalmi Katonai Bizottság tagjának nagy szerepe volt az orosz forradalom
gyõzelmében. A pétervári Szovjet tagja, majd 1917 decemberétõl az állambiz-
tonsági bizottság (Cseka) vezetõje. 1918-ban egy ideig ellenezte a breszt-
litovszki békeszerzõdést.

ÉVFORDULÓ: FELIKSZ EDMUNDOVICS DZSERDZSINSZKUJ

Szeptember 11.
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1956 mozgalmas napjaiban ter-
mészetesen nem születhettek ideoló-
giai természetû tanulmányok, még
kevésbé nagyobb terjedelmû mono-
gráfiák. Erre  egyrészt   az    ellenfor-
radalom leverését követõ  évtizedek-
ben  került  sor,  illetve  -   jobboldali
szellemben  -  a  polgári  rend-
szerváltás után . Ezúttal arra  vál-
lalkozom, hogy a korabeli  sajtóban
tallózva "mazsolázzam"  ki   az  ide-
ológiai elemeket. Nem könnyû fela-
datról van szó, mert a különbözõ
irányzatú lapok legtöbbször álcázva
fejtették ki gondolataikat, óvakodva
az önleleplezõdéstõl. A tömegbe-
folyás megszerzése, illetve kiszé-
lesítése során ügyelniük kellett ugya-
nis arra, hogy tekintettel legyenek az
elmúlt tíz esztendõ nevelésének, pro-
pagandájának hatására. 
A felkelés természetébõl adódóan az
1956-os események ideológiájának és
politikájának homlokterében a
nacionalizmus, az antikommunizmus
és a szovjetellenesség állt.  E három
elem az adott körülmények között
egymással szorosan összefüggött.
Az antiszemitizmus fõleg vidéken
jelentkezett. A nacionalizmus fel-

erõsödése ellenhatása a felkelés le-
verését célzó elsõ szovjet katonai
beavatkozásnak.  Úgy gondolom, erre
az intervencióra nem lett volna szük-
ség amennyiben a Gerõ Ernõ - Nagy
Imre féle vezetés kezelni tudja a
történteket. (A második akció -
november 4-én már elkerülhetetlen
volt.) A nemzeti érzés túlburjánzása
összefüggött a "Rákosi-korszak"
súlyosan elhibázott kultúrpolitikájá-
val: kissé elhanyagolta múltunk ha-
gyományait, értékeinket, dominanciát
biztosítva a kétségtelenül nem lebecs-
ülendõ orosz-szovjet kultúra vív-
mányainak.  Ez a módszer sértette
nemzeti büszkeségünket és 1956-ban
sok helyütt nacionalizmus formájában
tört felszínre. Ugyancsak a nemzeti
jelleg túldimenzionálását, a tár-
sadalom osztálytagozódását leplezte a
nemzeti egység (aki magyar, velünk
tart) meghirdetése. Ez minden párt,
illetve irányzat jelszava volt, de tar-
talmában erõsen különbözött egy-
mástól: az ellenfelet (mindenekelõtt a
kommunistákat és a "kollaborán-
sokat"ebbõl kirekesztették. Valamen-
nyi jobboldali politikus követelte a
kommunisták leváltását (Mindszenty

bíboros hírhedt beszédében nyíltan
szól a "bukott rendszer" vezetõinek
felelõsségre vonásáról). Több újság
sztalinista "söpredékrõl" ír.  Dudás
József, mint szimpla hírrõl tesz
említést a Köztársaság - téri
népítéletekrõl, de semmiféle
elmarasztaló megjegyzést nem fûz
hozzá. A Magyar Felkelõk  Lapja
furcsán  határozza  meg  a  magyarság
önazonosságát : "nem  vagyunk
fasiszták , hanem  magyarok". A
legszélsõségesebb  hangokat,  (irtsá-
tok  ki  a  kommunistákat!)  az
utcáról   hallani, de  a  sajtó   ezt   elu-
tasítja. A "reálpolitikusok" a
fehérterrort   késõbbre  tartogatják ,
amikor a hatalom  már  szilárdan  a
kezükben  lesz . Tamási  Áron  naívan
azt  követeli, hogy  szûnjenek  meg
az  osztályjellegû   ellentétek. Egye-
sek   a  parasztság  egészének  össze-
fogását  akarják  kuláktól,   az  agrár-
proletárig. Ezt fejezik ki más
irányzatok: a  nemzeti gondolat akkor
érvényesül, ha a magyarság
egészének érdekeit vesszük  figye-
lembe. Október utolsó napjaiban  fel-
erõsödött a jobbratolódás . Ez
különösen akkor vált világossá,
amikor Mindszenty Józsefet ki-
szabadították felsõpetényi fogsá-
gából  és  a nép  elé  állt  mindenkit
megdöbbentõ szózatával. Õ kissé
neobarokkosan, (Torquemadára emlé-
keztetve) antikommunista pog-romot
helyezett kilátásba. Nem volt poli-
tikus alkat és nyílt beszédével felnyi-
totta a tömegek szemét. A horthyzmus
erõsödését jól szemlélteti, hogy egy
november elejei megbeszélésen olyan
politikusok is részt vettek, mint Borne-
missza Géza, Knob Sándor, Khuen-
Héderváry és Horthy Miklósnak más
elkötelezett hívei. 
Az ideológiai sokszínûség a politikai
osztálytörekvések különbözõségei-nek
kifejezõi voltak, az épülõ szocia-liz-
mus romjain létrehozandó tõkés formá-
ció talaján. Az az ideológia vált volna
uralkodóvá, mely a hatalomra kerülõ
ellenforradalmi osztály számára a legk-
ifejezõbbnek ígérkezett.          

HEGEDÛS SÁNDOR

AZ 1956-OS ELLENFORRADALOM
,,IDEOLÓGIAI” TEVÉKENYSÉGÉRÕL

KÖNYVÉGETÉS A HORIZONT MOZI ELÕTT 1956-BAN - ÉPPÚGY, MINT A NÁCI
NÉMETORSZÁGBAN
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SZEPTEMBER
19-ÉN ÚJBUDAI KAMPÁNYNYITÓ 10.00 ÓRÁTÓL A FEHÉRVÁRI ÚTI
VÁSÁRCSARNOK BEJÁRATÁNÁL
21-ÉN ANGYALFÖLDI KAMPÁNYNYITÓ 16.00 ÓRÁTÓL A METRÓ
NYUGATI TÉRI ALULJÁRÓJÁRÓJÁBAN
26-ÁN JÓZSEFVÁROSI KAMPÁNYNYITÓ 14.00 ÓRÁTÓL A TELEKI
TÉRI PIACON
29-ÉN KÕBÁNYAI KAMPÁNYGYÛLÉS 15.00 ÓRÁTÓL A LIGET TÉRI
(VOLT ZALKA MÁTÉ TÉRI) ALULJÁRÓ FELETTI TERÜLETEN
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MEGHÍVÓ
AZ EZREDVÉG FOLYÓIRAT DEDIKÁLÁS-
SAL ÉS KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR-
LÁSSAL EGYBEKÖTÖTT KÖNYVBEMU-
TATÓT TART MOLDOVA GYÖRGY: KÁDÁR
JÁNOS CÍMÛ MÛVÉBÕL.
A TALÁLKOZÓ HELYSZÍNE: VILLÁNYI ÚTI
KONFERENCIA KÖZPONT (XI.VILLÁNYI
ÚT 11-13.). IDÕPONTJA: 2006. SZEPTEM-
BER 25. 16.00 ÓRA
A KÖNYV BOLTI ÁRA: 3500 FORINT.
MINDEN ÉRDEKLÕDÕT SZERETETTEL
VÁRUNK!

ELKÉSZÜLTEK A FÕPOLGÁRMESTER-JELÖLTI PLAKÁTOK! KÉRJÜK A BUDAPESTI PÁRTSZERVEZETEKET, HOGY A MUNKÁSPÁRT
BAROSS UTCAI KÖZPONTJÁBAN JELEZZÉK, HOGY HÁNY DARABRA VAN IGÉNYÜK.


